[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	21.02.2025

	П Р И К А З

	№ 104-ОД

	г. Великий Устюг

		О проведении муниципальной
онлайн-акции «Сплотить семью поможет мудрость книг»

          С целью семейного воспитания подрастающего поколения, а также привития интереса к совместному семейному времяпрепровождению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальную онлайн-акцию «Сплотить семью поможет мудрость книг» в сроки, установленные Положением.
1. Утвердить Положение о муниципальной онлайн-акции «Сплотить семью поможет мудрость книг» (Приложение 1).
1. Возложить ответственность за организацию и проведение Акции на директора МБОУ ДО «ЦДО» Е.М. Ямову.
1. Контроль за исполнением Приказа возложить на менеджера управления образования Т.В. Коряковскую.

Врио заместителя Главы
Великоустюгского муниципального округа,
начальника управления образования                                      Н.В. Барболина

Приложение 1 к Приказу
Управления образования
[bookmark: _GoBack]                                                            от 21.02.2025 № 104-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _Hlk190941935] о муниципальной онлайн-акции
«Сплотить семью поможет мудрость книг»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи муниципальной
онлайн-акции «Сплотить семью поможет мудрость книг» (далее – Акция), сроки и порядок её проведения.
1.2. Цель Акции - семейное воспитание подрастающего поколения, а также привитие интереса к совместному семейному времяпрепровождению.
1.3. Задачи Акции:
- семейное воспитание подрастающего поколения;
- поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;
-стимулирование творческой, познавательной и социальной активности;
- приобщение детей к книге и чтению;
- способствование поддержания традиций семейного чтения;
-организация совместного времяпрепровождения (чтение книг), способствующего сближению членов семьи, их духовному объединению.

2.Учредители и организаторы Акции
2.1. Учредитель – управление образования администрации Великоустюгского муниципального округа.
2.2. Организатор - МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования).

3. Участники Акции
3.1. К участию в Акции приглашаются воспитанники дошкольных образовательных организаций, обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, обучающиеся с особыми образовательными потребностями (дети с ОВЗ, дети-инвалиды) Великоустюгского муниципального округа.
3.2. Возрастная группа:
3.2.1. 4-7 лет;
3.2.2. 7-11 лет;
3.2.3. 11-14 лет.

4. Сроки и порядок проведения Акции
4.1. Акция проводится в период с 3 марта по 21 марта 2025 г.
4.2. МБОУ ДО «ЦДО» г. Великий Устюг (Центр дополнительного образования) осуществляет прием заявок в электронном виде по адресу электронной почты cdovu.konkurs@mail.ru в период с 3 марта по 20 марта 2025 года.
Участники предоставляют следующие материалы:
- заявку на участие в Акции по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению. От образовательной организации предоставляется общая заявка на всех участников.
- фотографию (в электронном виде) участника с одной из любимых книг про семью и семейные ценности.
- либо публикует ее самостоятельно по ссылке https://vk.com/album-218191530_306254018
4.3. Подведение итогов Конкурса и публикация в официальной группе ВК «Мероприятия ЦДО» 21 марта 2025 года.

5. Требования к конкурсным работам
5.1. На конкурс необходимо предоставить в электронном виде фотографию ребенка с его любимой книгой про семью и семейные ценности, либо самостоятельно опубликовать ее по ссылке https://vk.com/album-218191530_306254018 (группа «Мероприятия ЦДО») в период с 3 марта по 20 марта 2025 года  до 17.00.
5.2. В описании к фотографии необходимо прописать со слов ребенка, почему он выбрал именно эту книгу.
5.3 В описании необходимо указать фамилию, имя участника, образовательную организацию, возраст и фамилию, имя, отчество педагога, название книги и автор.
5.4 Работы, не соответствующие требованиям пункта 5, данного Положения к участию не допускаются.

6. Подведение итогов Акции
6.1. Участники Акции отмечаются сертификатами участника.
6.2. Сертификаты направляются участникам в электронном виде в двухнедельный срок после окончания Акции.

7. Контактная информация
Белых Екатерина Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДО «ЦДО».
Паутова Алёна Леонидовна, педагог-организатор МБОУ ДО «ЦДО».
Тел. (881738)2-29-07

Приложение 1
к Положению

Заявка
на участие в муниципальной онлайн-акции «Сплотить семью поможет мудрость книг»

____________________________________________________
образовательная организация
	№
	ФИО участника
	Название книги, автор.
	Возраст (норма/ОВЗ)
	ФИО руководителя
	Должность
	Телефон

Руководитель образовательной организации

«___» ______________2025 г.              ______________________________
                                                                        (Ф.И.О. полностью, подпись)

Данной заявкой я подтверждаю свое участие в конкурсе и даю МБОУ ДО «ЦДО» согласие на обработку персональных данных и безвозмездное использование представленных мной конкурсных материалов.

image1.png